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Máme tu březen a s ním přichází jaro. Příroda se pomalu probouzí ze 

zimního spánku a my s ní nabíráme novou energii. Sluníčko se nám na 

nebi objevuje častěji, dny se prodlužují a je cítit svěží jarní vzduch. 

Pomalu nám rozkvétají kytičky a rodí se mláďata. 

Doufáme, že vás březnové vydání potěší a přinese vám dobrou náladu. 

Přejeme hezké čtení a u dalšího čísla se na vás těšíme. :D 

Magdaléna Bořilová 
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Zprávičky 

3. 3. nás úspěšně reprezentovala děvčata z druhého stupně na pěvecké 

soutěži Skutečský slavík, děti z 1.A navštívily Krajskou knihovnu 

v Pardubicích, třeťáci se vypravili do divadla na Představení 

Maxipes Fík a žáci 8.B se procvičili v poskytování první pomoci.  

4. 3. připravilo Východočeské divadlo Pardubice pro předplatitele 

komedii Tanec v rodném domě. 

7. 3. navštívily děti z 1.C Krajskou knihovnu Pardubice, kde byl pro ně 

připraven program Malý dřevěný robot a polínková princezna a 

žáci 2. stupně besedovali s plochodrážním závodníkem Václavem 

Milíkem. 

10. 3. vyrazila 4.A na ekovýchovný pobyt do Oucmanic. 

17. 3. se 8.A zdokonalovala v poskytování první pomoci a 4.B odjela do 

Oucmanic. 

19. 3. obhajovali šesťáci své projekty v krajském kole Festivalu vědy a 

techniky.  

20. 3. uklízela 7.B na Nemošické stráni v rámci akce Ukliďme Česko a 

celá škola sbírala starý papír. 

21. 3. proběhl druhý den sběru starého papíru a také školní kolo 

soutěže Matematický klokan. Děti z 2.C navštívily Krajskou 

knihovnu v Pardubicích a osmáci anglické divadlo v DDM Beta. 

24. 3. nás děvčata z osmých a devátých tříd reprezentovala 

v okrskovém kole volejbalového turnaje v Holicích a děti ze 4.C 

vystřídaly v Oucmanicích 4.B. 

25. 3. šesťáci a sedmáci besedovali o životě sekvojí s panem 

Maršálkem. 

27. 3. nás reprezentovala děvčata z 9.A na turnaji v basketbalu. 

 

V březnu pokračoval plavecký výcvik druhých a třetích tříd a také 

preventivní programy Semiramis. 
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Plochodrážní závodník 

V pátek 7. března se celý druhý stupeň sešel v tělocvičně na besedě 

s plochodrážním závodníkem Václavem Milíkem. Na besedu se většina 

z nás těšila. Dozvěděli jsme se něco o jeho životě, práci i rodině. 

Doprovázel ho mechanik, který se stará o jeho závodní motorku. Popsal 

jednotlivé části motorky a vysvětlil nám, že motorka nemá brzdy a jak 

je důležité při jízdě zvládnout zatáčky. Také nám předvedl zvuk, který 

motorka vydává, a jaký dělá hluk. 

Potom jsme se mohli ptát na všechno, co nás zajímá. Nejčastější 

otázky se týkaly věku jeho dvou synů a výše platu. Každý, kdo chtěl, se 

mohl s panem Milíkem vyfotit a dostat jeho autogram. 

Beseda se nám moc líbila a určitě bychom si ji chtěli někdy zopakovat. 

 

Nela Štarhová, Nikol Chválová 
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První jarní den jsme oslavili v přírodě. Žáci ze 7.B uklízeli odpadky na 

přírodní památce Nemošická stráň v rámci celostátní akce Ukliďme 

Česko. Také zde pomohli zbudovat z větví a dřevní štěpky líhniště pro 

plazy.  
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Ve středu 19. března proběhlo krajské kolo Festivalu vědy a techniky 

pro děti a mládež. Naši žáci ze šestých ročníků nás skvěle 

reprezentovali. Nejvíce se dařilo trojici chlapců Dominik Kožený, 

Martin Mráz a Tomáš Pospíšil ze 6. B s projektem Doprava u školy. Za 

svůj výzkum si vysloužili cestu do Paříže. Gratulujeme! 
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V březnu zorganizovali zástupci žákovské rady dvě akce. 

První z nich byl turnaj ve vybíjené pro druhý stupeň. Jak turnaj 

dopadl? 

1. místo – 9.A 

2. místo – 8.B 

3. místo – 6.B 

4. místo – 7.B 

5. místo – 6.A 

Gratulujeme a za organizaci děkujeme Dominice Černé a Filipu Šromovi 

z 8.B. 

 

Druhou akcí byl jarní sběr starého papíru. I tady se soutěžilo,  

a dokonce ve dvou kategoriích: 

Nejlepší třídy: 

1. místo 3.B s 1363 kg 

2. místo 4.A s 1087 kg 

3. místo 4.B s 902 kg 

4. místo 2.A s 723 kg 

5. místo 5.B s 705 kg 

 

Nejlepší jednotlivci: 

1. místo Marek Vach ze 3.B s 589 kg 

2. místo Ondřej Macura z 5.B s 295 kg 

3. místo Boris Peška z 1.B a Zbyněk Peška ze 4.A, oba s 287 kg 

 

Jako obvykle 4. a 5. místo vylosovali zástupci žákovské rady  

a tentokrát měli štěstí Lukáš Bárta ze 3.B a Vojta Voženílek z 8.A. 

 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili. 
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Tanec v rodném domě  

Na úterý 4. března připravilo Východočeské divadlo v Pardubicích pro 

nás předplatitele další představení. Tentokrát to byla islandská hra 

Tanec v rodném domě, která měla premiéru teprve v únoru.  

Je to komedie o rodinném setkání, kde se stárnoucí matka setkává se 

svými dětmi. Během večeře se odhalují stará tajemství  

a vztahy mezi nimi se vyostřují. Absurdní humor se prolíná se smutkem. 

Hra je doplněna i tancem, kterým postavy vyjadřují své pocity.  

Tereza Tocháčková, Anna Vacková 

 

 

Zdroj obrázku: https://www.vcd.cz/inscenace/tanec-v-rodnem-dome 
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V březnovém čísle si můžete prohlédnout jarní obrázky  

prvňáčků, 
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druháků, 

 

 

 

 

 



Školní noviny ………………………………………………………… březen 2025 

10 

 

třeťáků, 
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čtvrťáků  

              

 

 

 

 

a páťáků.            
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Nové příběhy se šťastným koncem – Starostlivá veverka 

Napsala: Zuzana Pospíšilová 

Příběh z české přírody, který se skutečně stal! 

Ondra a Nela najdou u silnice poraněnou veverku. 

Ihned poznají, že potřebuje pomoc, a tak ji opatrně 

odnesou do chaty, odkud Ondrův dědeček zavolá na 

záchrannou stanici. Tím ale celé dobrodružství 

nekončí. Druhý den najdou na stejném místě dvě 

podchlazená veverčata. Jsou to mláďata nalezené 

veverky? Zachrání i je? 

 

Romeo a Julie  

Autor: William Shakespeare 

Veronou zmítá konflikt mezi mocnými 

patricijskými rody Monteků a Kapuletů. 

Jejich spor je už tak vyhraněný, že se ho 

snaží urovnat i sám kníže Eskalus. Navzdory 

této nebezpečné situaci se mladý Romeo 

Montek rozhodne v přestrojení navštívit ples 

pořádaný úhlavními nepřáteli jeho rodiny. 

Pozná tam krásnou Julii a je to láska na první 

pohled. Pro zamilované neexistují žádné 

hranice, Romeo a Julie bez sebe nedokážou 

žít… Shakespearova tragédie patří k 

nejznámějším dílům tohoto autora. Dočkala 

se nesčetného množství filmových i 

divadelních adaptací, nesmrtelný příběh dvou milenců byl inspirací i pro 

mnoho autorů beletrie. 

 

Magdaléna Bořilová, Viktorie Pavelková 
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Kreslíme s básničkami 

Co všechno musí udělat jaro – František Halas 

Ilustrace: žáci 9.B a 5.A 

 

Vytáhnout trávu z hlíny 

a nazeleno natřít. 

Načernit pěkně stíny 

a všechno živé sbratřit. 

 

Všem hadům svléci kůži, 

načesat řádně louky, 

spočítat lístky růží 

a pruty leštit, brouky. 

 

Nachystat noty ptáčkům, 

obléci nahé stromy, 

vysmát se poškoláčkům, 

pozlatit střechy, domy. 

 

Rozmíchat v lese barvy 

a kdeco zrána zrosit, 

probudit v zemi larvy 

a teplo do děr nosit. 

 

Včeličkám květy sladit 

a děcka nutit vstávat 

a kožich kočkám hladit 

a peckám jádra dávat. 
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V březnovém čísle pro vás máme další tipy na výlety. 
  

Národní hřebčín Kladruby nad Labem  

Milovníci koní by neměli vynechat návštěvu Národního hřebčína 

v Kladrubech nad Labem, jednoho z nejstarších hřebčínů na světě. 

Prohlídky stájí a ukázky výcviků starokladrubských koní jsou 

nezapomenutelným zážitkem.  V dubnu jsou prohlídky dostupné, ale 

doporučujeme rezervaci předem.  

 

 
Zdroj obrázku:  https://strednicechy.rozhlas.cz 

 

Matějská pouť v Praze   

Máte poslední šanci navštívit Matějskou pouť. Matějská pouť se koná 

v areálu Výstaviště Praha od 22. února do 13.dubna 2025. Čekají zde 

na vás tradiční, ale i nové zahraniční atrakce. Pobavíte se ve 

strašidelném zámku, na houpačkách, skákacích hradech, houpacích 

lodích nebo na lochnesce.  
  

Doufáme, že se vám naše tipy budou líbit a že tato místa navštívíte.  

Anna Vacková, Tereza Tocháčková 
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Pepíček se ptá svého kamaráda: „Byl jsi někdy v ZOO?“ 

„Jo, byl.“ 

„A proč jsi utekl? Málo tě krmili?“ 

 

Paní učitelka vyzve Pepíčka, aby přečetl další slovní spojení.  

Pepíček: „Brouk spadl ze stromu.“ 

Paní učitelka: „Dobře, Pepíčku, jaký je pád?“ 

Pepíček: „Asi poslední, paní učitelko.“ 

 

Někde psali, že stravovat se v Mekáči není zdravé. Proto si to 

nechávám zabalit a sním to až doma. 

 

Paní učitelka se ptá třídy: „Děti, kdo mi řekne, kde leží Amerika?“ 

Anička se přihlásí a odpoví: „Na mapě, paní učitelko.“ 

 

Proč má čáp dlouhé nohy? Aby si neumazal břicho v kaluži. 

 

Ptá se šnek maminky: „Mami, můžu jít na hřiště?“ Maminka odpoví: „Ne, 

minule jsi tam byl týden.“ 

 

Víte, jak se jmenoval Japonec, který vymyslel stan? Nanochata. 

 

Pepíček se ptá paní učitelky: „Můžu být potrestán za něco, co jsem 

neudělal?“ Učitelka odpoví: „Samozřejmě, že ne! Pepíčku, to by bylo 

nespravedlivé.“ Pepíček se usměje. „To je super! Já jsem totiž neudělal 

domácí úkol!“ 

 

 

Nela Štarhová, Nikol Chválová 
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Vylušti tajenku: 

 

1.          Y    D    Í 

2.        K           

3.                   

4.        J           

5.                   

6.           N        

7.             Z      

 

1. Dostáváme ho ve škole na konci každého pololetí. 

2. Jarní květina lidově zvaná petrklíč. 

3. Roční období, které přichází po zimě. 

4. Velikonoční zvířátko, které nosí sladkosti. 

5. Sladkost, která se vyrábí z kakaových bobů a mléka. 

6. Svátek, který slavíme na jaře. 

7. Kluci s tím chodí koledovat během jarních svátků. 

 

Tajenka: Vybarvi si své …………………………………………: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nela Štarhová 
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Nikol Chválová 


